
事 務 連 絡

令和２成９月吉日

保護者 各位

竹富町立鳩間小中学校

校長 片平 雅明
（公印省略）

社 会 科 見 学 の お 知 ら せ

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、キャリア教育の一環として、社会科見学を下記のとおり

実施致します。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時

令和２年１０月１６日（金） １３：３０ ～ １５：３０

２ 場 所

エネルギー再利用システム開発

３ 参加者・引率者

児童２名（小川美南、前田悠音）、引率者２名（学級担任、学校長）

４ 日 程

・１３：３０ 学校出発

・１３：５０ ～ １４：００ はじめのあいさつ（美南さん）

・１４：００ ～ １４：３５ 発泡スチロールを拾いに海岸へ

・１４：４０ ～ １４：５０ 発泡スチロール洗浄

・１５：００ ～ １５：１５ プラント見学

（＊発泡スチロールをプラントへ投入）

・１５：１５ ～ １５：２０ おわりのあいさつ（悠音さん）

・１５：２０ ～ １５：３０ 学校到着、校長先生のお話

＊大久保直人さん、大出直子さんのお二人にお世話になります。

（エネルギー再利用システム開発についてやプラントの説明など）

５ 持ち物

筆記用具、帽子、水筒、ハンカチ及びタオル など

＊その他、何か確認したいことがあれば、学級担任までご連絡ください。


